
Uchwała  Nr XI/142/07 
Rady Miejskiej  w Tłuszczu 

z dnia 19 grudnia 2007r. 
 
w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  
Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2008. 

  

 
Na  podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 4¹ ust. 1, 2, i 5  ustawy z dnia 26 
października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U  
z  2007r  Nr 70, poz. 473  z  późn zm.), a  także  art. 10  ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu  narkomanii ( Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz 1485 z późn. zm. ) Rada Miejska 
w Tłuszczu uchwala , co następuje: 

 

§ 1 

W celu podjęcia działań  związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem  problemów  
alkoholowych 
oraz  przeciwdziałania narkomanii  przyjmuje się  Gminny  Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii  na rok 2008, stanowiący 
załącznik 
do niniejszej uchwały. 

  

§ 2 

Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 
   
P R O G R A M 
P R O F I L A K T Y K I   I   R O Z W I Ą Z Y W A N I A 
P R O B L E M Ó W   A L K O H O L O W Y C H 
ORAZ 



P R Z E C I W D Z I A Ł A N I A   N A R K O M A N I I 
na 2008 rok 

 

Program Gminny oparty jest na: ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  z dnia 26 października 1982 roku ( Dz U z 2007r Nr 70 poz 473  z późn.zm)  
oraz na ustawie o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. ( Dz U z 2001r Nr 142 poz 
1591 z  późn.zm ) , a także ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz U z 2005r Nr 179 poz 1485 z późn. zm.). 
Zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania 
narkomanii w 2008 roku będą kontynuacją  wcześniej podjętych działań tj. 

 

I.  Zwiększenie dostęoności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków: 

  

 
- finansowanie Punktu Kosultacyjnego w Tłuszczu 
- finansowanie grup terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu i innych uzalażnień 
- finansoawnie treningów interpersonalnych dla osób uzależnionych od alkoholu 
- rozmieszczenie informacji w miejscach publicznych na temat form pomocy osobom    
uzależnionym i współuzależnionym oraz na temat chorób alkoholowych i innych uzależnień 

 

II. Udzielanie  rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe, 
pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie: 

 

- pomoc  prawno–administracyją oraz psychologiczno społeczną rodzinom zagrożonym 
patologią wynikającą z nadużywania alkoholu czy brania narkotyków 
- finansowanie grup terapeutycznych dla członków rodzin osób uzależnionych od alkoholu i 
narkotyków 
- zwiększenie dostępności pomocy wobec przemocy psychicznej i fizycznej w rodzinie na 
terenie szkół podstawowych i gimnazjum poprzez: 
a) informację społeczno-prawną  przekazywaną przez pedagogów i nauczycieli 
b) ulotki i biuletyny dostępne u pedagogów szkolnych 
c) ogólnopolski telefon zaufania o 801 14 00 68  tzw: Pomarańczowa Linia 
- prowadzenie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu osoby 
uzależnionej 
- kierowanie do sądów wniosków  w celu nałożenia obowiązku leczenia odwykowego osób 
uzależnionych 
- dofinansowanie świetlic socioterapeutycznych bądź świetlic prowadzących działalność 



terapeutyczną dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym 
- pomoc dzieciom i dorosłym z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym (dofinansowanie 
wyjazdów terapeutycznych bądź zawierających w swoim programie elementy terapii 
przeciwdziałania patologiom społecznym ) 
- współpraca z Punktem Konsultacyjnym dla ofiar przemocy w rodzinie 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowychi i przeciwdziałania narkomanii w 
szczególności dla dzieci  i młodzieży 
- realizacja programów profilaktycno-wychowawczych(zajęcia artystyczne, sportowe , 
edukacyjne)  w szkołach podstawowych , gimnazjum, i w przedszkolu 
- teatralne i estradowe występy artystów zawodowych z zakresu profilaktyki uzależnień 
- prowadzenie konkursów dotyczących problemów przeciwdziałania alkoholizmowi i 
narkomanii 
- zorganizowanie  w szkołach podstawowych , gimnazjum , konkursu plastycznego na temat 
zdrowego stylu życia oraz olimpiad sportowych 
- informowanie o szkodliwośći środków i substancji , których używanie może prowadzić do 
narkomanii oraz jej skutkach 
- wspieranie przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajowości w zakresie spożywania 
napojów alkoholowych 

  

 
IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkotykowych 

  

- dofinansowanie Tłuszczańskiego Stowarzyszenia Klubu Abstynencjiego  '' Przystań '' na 
działalność psychoterapeutyczną oraz wyposażenie  lokalu 
- dofinansowanie innych instytucji, organizacji i osób fizycznych prowadzących działalność 
służącą rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkotykowych oraz działalność 
profilaktyczna 
- podejmowanie interwencji w stosunku do osób łamiących ustawowy zakaz reklamy 
alkoholu oraz zakaz sprzedaży alkoholu nieletnim , jak również spożywania w sklepie i przed 
sklepem oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego przez upoważnionych 
członków komisji. 

  

Członkowie za pracę w gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych otrzymują 
wynagrodzenie w wysokości  5% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia za poprzedni 
kwartał ogłoszonego w obwieszczeniu Prezesa GUS. 
Wnagrodzenie przysługuje za udział w posiedzeniu komisji. Podstawą wypłaty 
wynagrodzenia jest lista obecności. 



  

Plan wydatków finansowych na zadania związane z realizacją gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 
2008 roku jest następujący: 

 

Planowane wpływy 

  

z budżetu gminy na rok 2008                                                                                200 000,00 zł 

 

Wydatki 

  

1. Terapia indywidualna i grupowa 
    - grupa terapeutyczna wstępna i zaawansowana dla uzależnionych od alkoholu                   
    - grupa zapobiegania nawrotom choroby alkoholowej 
    - grupa zaawansowana dla  członków  rodzin 
    - grupy dla ofiar przemocy w rodzinie 
    - grupa wsparcia dla par małżeńskich z problemem alkoholowym 
    - treningi interpersonalne dla osób uzależnionych i członków rodzin 
    Razem:                                                                                                                45 000,00 

  

2. Grupa wsparcia dla osób wspóluzależnionych                                                      6 000,00  
3. Koordynacja działań Stowarzyszenia Abstynenckiego ,  
    punktu konsultacyjnego i grup terapeutycznych                                                   4080,00 

  

4.Wnagrodzenie lekarza pracującego w punkcie konsultacyjnym                            5 500,00 

  

5. Koszty utrzymania świetlicy socjoterapeutycznej w Tłuszczu 
  
    - wynagrodzenie opiekunów                                                                              25 235,00 
    - zakup środków żywności                                                                                   9 765,00 
    - materiały i wyposażenia                                                                                     5 500,00 
    Razem:                                                                                                               40 500,00 

  



6. Pomoc ofiarom z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym 
patologią społeczną, przemocą w rodzinie 
( wyjazdy terapeutyczne ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i 
młodzieży w okresie ferii i wakacji, organizowane przez szkoły , parafie, 
organizacje pozarządowe oraz inne instytucje zajmujące się problematyką 
przeciwdziałania alkoholizmowi, pomoc indywidualna )                                          35 920,00 

  

7. Wspomaganie działalności Tłuszczańskiego Stowarzyszenia 
Abstynenckiego '' Przystań '' w tym wyjazdy terapeutyczne dla 
członków Klubu i osób będących w terapii, remont lokalu, 
zakup wyposażenia                                                                                                10 000,00       

  

8.Narkomania    
 - finansowanie programów  profilaktyczno 
edukacyjnych                                                                                                  
obejmujących problematykę narkomanii                                                                  5 000,00 

  

9. Wnagrodzenie za pracę członków GKRPA                                                          23 000,00 

  

10. Koszty wydania opinii przez  Biegłego                                                               5 000,00 

  

11. Profilaktyczna działalność informacyjno-reklamowa i edukacyjna                    10 000,00 

  

12. Koszty  szkoleń członków komisji , materiały biurowe                                     10 000,00 
 


